

## 信用评级公告

[2023] 279 信评委公告

## 中诚信国际关于关注扬州经济技术开发区开发(集团)有限公司 控股股东变更的公告

扬州经济技术开发区开发(集团)有限公司(以下简称"开发集团" 或"公司") 存续债中, "19 扬州经开 MTN001"、"19 扬州经开 MTN003"、"20 扬州经开 MTN001"、"20 扬州经开 MTN003"、 "20 扬州经开 MTN005"、"21 扬州经开 MTN001"、"21 扬州经 开 MTN002A"、"21 扬州经开 MTN002B"、"22 扬开债/22 扬州开 发债"、"22 扬州经开 MTN001"、"22 扬州经开 MTN002"、"23 扬州经开 MTN001"和"22 扬州经开 CP002"由中诚信国际信用评级 有限责任公司(以下简称"中诚信国际")进行相关评级工作。

2023年7月7日,公司发布的《扬州经济技术开发区开发(集团) 有限公司控股股东发生变更的公告》(以下简称"公告")称,为提升 国有资本运营效率,激发国有企业经营活力,扬州市人民政府组建扬 州市产业投资国有控股(集团)有限责任公司(以下简称"产投控股"), 将市政府(授权扬州经济技术开发区管理委员会履行出资人职责)全 资设立的开发集团 100%出资无偿划转给产投控股。

本次变更后开发集团控股股东为产投控股,其成立于 2016 年 6

月 28 日,截至目前注册资本 500,000.00 万元,该公司控股股东为扬州市人民政府。根据产投控股 2022 年度模拟审计报告,2022 年末产投控股总资产合计 1,092.01 亿元。此外,公告还称:本次变更后,公司实际控制人仍为扬州市人民政府,本次变更对公司生产经营、财务状况及偿债能力不产生重大不利影响。

上述工商变更手续已于2023年7月5日完成。经中诚信国际与公司沟通了解,本次控股股东变更后,公司实际控制人保持不变,公司原职能定位、业务模式、董监高人事变动以及重大投融资项目审批等事项均不做调整。

中诚信国际认为本次控股股东变更事项对公司信用水平未产生重大不利影响,但股权层级有所下移。中诚信国际将持续关注公司地位重要性及股东后续的支持情况,以及自身的业务运营和财务表现,并及时评估公司未来的整体信用状况。

特此公告。

中诚信国际信用评级有限责任公司 二〇二三年七月十一日